sultanlık iddiasında bulunması için tahrik ediyordu. Diğer divan üyeleri de

ağız birliği ederek onu desteklediler. Vezirin düşüncesine göre Kavurd, isyan

edecek olursa ülkeyi idare konusunda kendisine daha fazla ihtiyaç duyacaktı.

Vezirin bu sözlerine inanan Kavurd, 459/1067 yılında hâkim olduğu yerlerde

Alparslan adına okunan hutbeyi kaldırarak, sadece kendi adına hutbe okutup

sikke kestirdi.13

Kavurd’un darp ettiği sikkelerden 100 kadarı tüccarlar vasıtasıyla Sultan

Alparslan’ın bulunduğu bölgeye gelmişti. Sultan, Kavurd’un kestirdiği para-

dirdi ve bu hususta amcasından kendisine yardımcı olmasını istedi. Alparslan,

Kavurd sorununu çözmek için arayıp da bulamadığı bu teklifi kabul ederek,

binlerce Türk ve Türkmenden oluşan kalabalık bir orduyu onunla beraber Kir-

man’a gönderdi. Ancak Sultanşah, 462/1069-1070 yılında babasıyla giriştiği

mağlup olmuştur.22

Alparslan, Sultanşah vasıtasıyla birçok siyasi planı hayata geçirmişti. İlk

olarak, Kavurd’dan oğlunu kendisine teslim etmesini istemişti. Bu teklifin ka-

bul edilmemesi Kavurd’u Sultan’ın isteklerini kabul etmeyen bir âsi durumuna

düşürmüştü.

İki taraf arasındaki ilk karşılaşma öncü kuvvetler arasında olmuş, Emir

Savtekin’in komutasındaki Melikşah’ın öncü kuvvetleri Kavurd’un öncü kuv-

vetlerini bozguna uğratmıştı.29 Asıl ordular ise Hemedan yöresinde karşılaş-

mışlardı.30

Bu savaşın tarihi için iki farklı rivâyet aktarılmaktadır. Birinci rivâyette

savaşın tarihi 465/1072-1073 olarak verilmiştir.31 İkinci rivâyette ise savaşın

tarihi 466/1073-1074 olarak kaydedilmiştir.32 Hüseynî33 ve Ebu’l-Ferec34‘in ver-

dikleri bilgiden, Kavurd’un kardeşi Alparslan’ın ölümünden hemen sonra ha-

rekete geçtiğini anlıyoruz. Bu bakımdan Kavurd’un bir yıl beklemeden 465 yılı

27 Hüseynî, age, s. 39; Ahmed b. Mahmud, age, c. I, s. 117.

28 Sıbt, age, s.